

AINEKAVA VORM

1	ÕPPEAINE NIMETUS (eesti ja inglise keeles)	„Kust tuleb ja kuhu kaob raha?“
2	MAHT (tundides)	35 tundi
3	KESTUS	2023/2024 õppeaasta
4	ÕPPEAINE ÜLDEESMÄRGID	Aine eesmärk on anda õpilasele teadmised ja oskused, mille põhjal teha kaalutletud finantsotsuseid enda elus. Õpilane teab, kuidas teha enda jaoks kõige paremaid finantsotsuseid ning on tänu sellele elus rahaliselt kindlustatud. Tunneb erinevaid ettevõtlusvorme ja raamatupidamist, mi loob eelise kaalutletud finantsotsusteks. Orienteerub seadusandluses.
5	ÕPPEAINE ÕPIEESMÄRGID (ÕPIVÄLJUNDID EHK OMANDATAVAD/ARENDAVAD/ERIALASED TEADMISED JA OSKUSED, ÜLDPÄDEVUSED JMS)	<p>Õppija:</p> <ul style="list-style-type: none"> • analüüsib enda rahalist seisukorda, kirjutades üles eelneva kuu tulud ja kulud, kohustused ja varad ning kuu kuu eelarve; • loetleb kõige tähtsamad eluks vajalikud rahatarkuse põhimõtted; • analüüsib, kas etteantud kriteeriumitega on tal soodsam korter osta või üürida; • loetleb viise, kuidas ta saab suurendada enda inimekapitali ning teenida lisaraha; • analüüsib investeerimisvahendite riske ja võimalusi, sh aktsiad, võlakirjad, hoiused, kinnisvara, krüptovaluuta, idufirmad, forex; • analüüsib enda riskitaluvust ning koostab sellest tulenevalt isikliku portfelli jaotuse; • eristab head laenu halvast laenust, võttes arvesse intressimäära ja inimese olukorra • teab ettevõtluse ja raamatupidamise algpõhitõdesid; • tunneb makse • oskab excelis kasutada lihtsamaid funktsioone • oskab orienteeruda finantskirjaoskuse ja ettevõtlusega seotud seadusandluses.
6	SISU LÜHIKIRJELDUS	Tundides käsitletakse teemasid, nagu kuidas on võimalik rohkem säästa ning olla finantsiliselt kindlustatud; kuidas suurendada enda sissetulekuid; kuidas kasvatada enda raha investeerides ja millised on investeerimise erinevad viisid/objektid. Tunneb Eesti ettevõtlusvorme ja raamatupidamise algtõdesid ning oskab orienteeruda seadusandluses. Külastame Tõrva valla ettevõtjaid ja õpime läbi parimate praktikate.
7	ISESEISEV TÖÖ (ISESEISVATE TÖÖDE LOETELU JA JUHEND NENDE TEGEMISEKS)	Erinevate podcastide, youtube kanalite kuulamine, 1 vabalt valitud (investeerimise, ettevõtluse teemal) raamatu lugemine. Tutvumine erinevate veebilehekülgedega, nagu rahandusministeerium, kritsiinvesteering, lhv, pangaliit, rahakratt, investeerimisklubi. Kokkuleppeliselt börsihai mängus osamine,
8	HINDAMISVIISID JA -	Õppija:

	KRITEERIUMID	<ul style="list-style-type: none"> • on osalenud 75% tundides. • on loetlenud vähemalt 10 isiklikku eesmärki, tuues esile kolm, • on esitanud kõik kodutööd; • on lugenud ühe vabalt valitud investeerimise või ettevõtluse teemalise raamatu ja teinud selle pinnalt kokkuvõtte; • on analüüsinud enda nõrkuseid ja tugevusi ning toonud välja viisid, kuidas enda inimkapitali suurendada; • on osalenud börsihai mängus; • on loetlenud 10 rahatarkuse põhimõtet vastavalt õpitule.
9	HINDE KUJUNEMINE	Arvestatud/mittearvestatud. Aine edukaks läbimiseks on vaja esitada kõik igapäevased tunnitööd ning omada ainekursuse lõpuks vähemalt 51% punktidest.
10 2	SOOVITUSLIKUD ÕPPEMATERJALID	<ul style="list-style-type: none"> ◦ https://www.lhv.ee/et/rahasuhted#B ◦ https://www.fin.ee/finantspoliitika-valissuhted/rahatarkus/oppematerjalid-iii-kooliaste ◦ https://e-koolikott.ee/et/oppematerjal/31552-Edu-ja-Tegu-Pohikooli-valikoppeaine-Ettevotlikuna-toomaailma ◦ Facebooki lehed: Rahatarkus, börsihai ◦ https://pangaliit.ee/finantskirjaoskus/euroopa-rahatarkuse-viktoriin/emq-harjutustestid ◦ https://www.lhv.ee/et/virtuaalkonto ◦ https://fp.lhv.ee/academy/books?utm_source=cw-rmtukogu&utm_medium=link&utm_campaign=virtuaalkonto ◦ https://fp.lhv.ee/ ◦ https://rahakratt.rahajutud.ee/ ◦ https://kristiinvesteerib.ee/ ◦ https://investeerimisklubi.ee/ ◦ https://investeerimiskonto.ee/finantsvabadus/ ◦ Erinevad podcastid